



Omöjlig. 15 år i rad har ingen kunnat rå på Erik Larsson på Stångmalmen. Gårdagens seger i den gutniska femkampen blev hans 16:e totalt. Foto: Rolf Jönsson

# Erik Larsson fortsatt omöjlig i femkampen

## GUTNISK IDROTT

Erik Larsson har gjort det igen. För 16:e gången vann han i går mästar-klassen i den gutniska femkampen. Nu är han endast två vinster från att tangera Erik Hedins rekord.

Hundra meter var aldrig någon utmaning. Längdkastningen med stenvarpa var lika lätt den. Höjdhoppet var ingen svårighet och stångstörtningen vann han med marginal. Erik Larsson tog sig i sedvanlig ordning till ryggkastet i den gutniska

femkampen utan större problem men där väntade tufft motstånd i form av Jesper Hoffman.

23-åriga Hoffman som kom trea vid fjolårets femkamp har pekats ut som Erik Larssons främste utmanare

i mästar-klassen. Efter att ha tränat extra på stångstörtning, där han föll i fjol, fick han i år chansen att utmana Stångmalmens kung i ryggkast.

Men Erik Larsson har en viss rutin inom grenen, och den blev för svår för Hoffman att slå som förlorade två ryggkast i rad.

– Jag tror han vann mycket på sin rutin. Löpningen, kastningen och höjdhoppet är inget problem men jag behöver träna mer på brottning. Nästa år ska jag komma ännu bättre förberedd. Det ska inte gå som en dans på rosor för

honom att slå rekordet, säger Jesper Hoffman.

**Segrande Erik Larsson** som vann sin 15:e femkamp i rad och 16:e totalt medger att det var tufft.

– Det var hårt. Vanligtvis har jag ett längdövertag men nu är vi lika långa så jag visste

**”Det ska inte gå som en dans på rosor för honom att slå rekordet.**

**Jesper Hoffman,** tvåa i gutnisk femkamp

inte hur jag skulle rubba honom. Jag såg framför mig att vi skulle mötas och han är en stor stark hockeykille som nog är mer konditionsstark än jag är, säger Larsson.

Nu behöver Larsson endast två segrar till för att tangera Erik Hedins rekord, och tre för att bli ensam bäst genom alla tider.

– Det var skönt att vinna, nu behöver jag bara tänka på det här i tre år till. Men Jesper är mycket yngre än mig så det kommer bli tufft framöver, säger han.

**Michael Olsson** michael.olsson@gotland.sallehanda.se



Utmanaren. Jesper Hoffman ska göra det svårt för Erik Larsson kommande år.



Stark. Erik Larsson imponerade i stångstörtningen.



Ränn i kämp. Erik Larsson och Jesper Hoffman tillhörde toppen i samtliga grenar.



STÅNGSTÖTNING. Erik Larsson laddar för sitt rekord under årets upplaga av Stångspelen. Foto: Dennis Pettersson/Helagotland.se

## Gutnisk idrott blir del av RF

**GUTNISK IDROTT**  
Föreningen Gutnisk Idrott blir en del av Riksidrottsförbundet. Det innebär att både pärk och stångstötning nu kan bli en del i SM-veckan.

Efter mer än 100 år av relativt fredlig samexistens så ingår nu gutniska lekar i Riksidrottsförbundet, RF.

Frågan har diskuterats med jämna mellanrum i decennier, men har stupat varje gång.

**Ett samarbetsavtal** har nu upprättats där Föreningen Gutnisk Idrott, FGI, blir en förening i Svenska Varpaförbundet och FGI kan behålla sina egna stadgar och tävlingsformer.

**”Tidigare var reglerna alltför fyrkantiga. Bara en sådan sak att det krävdes licens för pärkspelare.**

**Mikael Nilsson,** ordförande FGI

– Tidigare var reglerna alltför fyrkantiga. Bara en sådan sak att det krävdes licens för pärkspelare, säger Mikael Nilsson, ordförande för FGI.

**Tidigare tillät inte RF:s** stadgar de avvikelserna utan de krävde likhet med andra idrotter. Men nu har RF ändrat i sina stadgar.

– Internationaliseringen av idrottsrörelsen gör att sporterna numer sätter sina egna regler och nationernas regler blir mer ramverk, säger Mikael Nilsson.

Föreningen Gutnisk idrott kan nu ta del av en del ekonomiska stöd som finns inom RF.

– För varpans del innebär det att det blir fler medlemmar i förbundet och på det sättet kan det även bidra till ökad aktivitet, säger Göran Fransson, varpakonsulent, i ett pressmeddelande.

RF bildades 1903. FGI 1912. Efter drygt 103 samarbetar nu de två organisationerna, nästa år hålls SM-veckans sommarspel i Norrköping.

Rent regelmässigt kan nu pärk och andra gutniska lekar ta plats i programmet.



PÄRK. NHL-proffset Johan Larsson och bröderna Emrik och Arvid i Visby Roma ingår i Laus fruktade pärlklag. Arkivfoto: Linus Ehn

– Vi får väl se vilken ambitionsnivå vi lägger oss på. Vi har inte pratat om det än, säger Mikael Nilsson.

De gutniska lekarna är nu en del av den svenska idrottsfamiljen.

– Det känns lite kul, säger Mikael Nilsson. Gotlands Idrottsförbund är RF:s lokala organisation här på ön.

**Linus Ehn**

## GUTNISK IDROTT

### Mer än bara pärk

- Gutniska lekar brukar sammanfatta pärk, varpa, stångstötning och gutnisk femkamp.
- I den gutniska femkampen ingår löpning (ränn i kämp), Längdkast me stain (kast

- med stenvarpa utan finger-tag), höjdhopp (haugstikel) stångstötning och ryggkast.
- ÖVRIGA GUTNISKA LEKAR**
- Spark' blåistre, Spark' röv-krok, Herre pa stangg, Dräg' hank (Dra handkavle) och Täm' stäut (Tämja ox).

## Larsson jagar årets andra seger – mot Jagr

### ISHOCKEY

I måndags vann Buffalo Sabres hemma mot Columbus Blue Jackets, i morgon ställs Johan Larsson mot en av NHL:s största genom tiderna.

Efter två inledande förluster i HNL så vann Larssons Buffalo med 4–2 mot Columbus i måndagens möte.

– Vi tjänade ihop till segern. Vi förtjänade det genom sättet vi spelade på. Vi gav dem inte mycket, de fick slåss för

varje tum, sa tränaren Dan Bylsma efter matchen.

Johan Larsson var inne på båda målen bakåt, något som har sin förklaring: Han ingick i Buffalos boxplay-formation och båda målen kom i powerplay.

**I morgon kväll** ställs Larsson mot en av NHL:s största genom tiderna – Jaromir Jagr.

43-åringen spelar numer för Florida Panthers, vilka reser till Buffalo för seriens fjärde omgång. Han debuterade

i NHL säsongen 1990/91 och har vunnit poängligan i serien gem gång. Han anses bland experter vara den europeiska hockeyspelare som gjort störst avtryck i Nordamerika.

Sajten eliteprospects listar 1551 NHL-matcher och 724 mål av spelaren.

**”Vi gav dem inte mycket, de fick slåss för varje tum.**

**Dan Bylsma,** tränare Buffalo

I den andra änden av åldersspektrat finns Buffalos Jack Eichel, 18. Supertalangen har svarat för två mål på tre matcher.

### De lär bli fler.

I matchen mot Columbus spelade Larsson nästan 13 minuter. Han har fått mer positiva omdömen av Buffalos nye tränare som placerat honom i en formation med mer defensiv inriktning.

**Linus Ehn**